

丰乐镇官坝村乡村振兴补短板项目 施工合同

甲方：丰乐镇人民政府

法定代表人：安龙杰

乙方：中政建设（贵州）建设工程有限公司

法定代理人：

根据 2025 年 5 月 7 日磋商结果，贵单位为丰乐镇官坝村乡村振兴补短板项目成交单位。依据《中华人民共和国民法典》相关法律法规规定，甲乙双方就丰乐镇官坝村乡村振兴补短板项目建设相关事宜达成如下一致意见。

一、工程名称：丰乐镇官坝村乡村振兴补短板项目

二、工程概况

公路扩宽 12 公里，挡土墙 400 立方米，路面加宽硬化 6000 平方米；De63mm×5.80mm 上水管安装 1500 米，De40mm×3.70mm 输水管安装 3500 米，De25mm×2.30mm 输水管安装 4800 米，入户水表安装 215 户，D6-25*5 多级离心泵（Q=6m³/h、H=150m、W=5.5Kw）1 台；远程末端控制器 2 台，自动化 PLC 控制柜 2 台。

三、工程造价：工程造价¥126.705 万元（壹佰贰拾陆万柒仟零伍拾元）。

四、工程工期：工期为 4 个月，2025 年 5 月 13 日至 2025 年 9 月 12 日。

五、工程验收：工程量据实验收，但单项工程量不能超过 10%；隐藏资料以现场签证为准；新增漏项必须报经甲方同意后方可实施。

六、工程审计：工程竣工合格后，结算资料经甲方审核合格后，由甲方按询价比选方式确定审计单位。

七、工程结算：参照审定结果，在不超出总资金的前提下，单项工程量最多不能超过 10%，否则多余工程量不予结算；结算单价按投标单价执行，结算金额按投标单价结算后总金额减去二次报价减少金额（即减少值 1000 元）。

七、付款方式：本工程不支付预付款，分阶段支付，完成工程量 60%，拨款阶段款 40%，乘余资金待竣工验收后一次性支付。

八、质 保 金：竣工结算后，乙方自行缴纳结算资金的 3%质保金到甲方指定账户，一年后无质量问题给予无息退还。在质保期内，若出现工程质量问题，乙方必须立即整改，并达到验收合格标准，若乙方不在规定期内整改或整改不合格的，甲方有权使用质保金请第三方进行整改，期产生的费用从质保金中直接扣出，并支付给整改第三方。

九、甲乙双方的权利和义务及违约责任。

（一）甲方的权利和义务

1、为乙方提供良好的施工条件，矛盾纠纷由甲方协助乙方协调解决。

2、甲方有权对乙方全程进行监督管理，乙方必须服从。

3、及时组织人员对工程进行验收、审计、竣工结算和资金拨付等相关工作。

甲方违反以上相关规定，给对方造成损失的，相应承担违约责任。

（二）乙方的权利和义务

1、根据投标承诺，必须具备相应的施工设备和施工人员组织。

2、根据投标承诺，必须保障施工质量，达到符合国家规定行施工质量验收规范标准。

3、根据投标承诺，不得拖欠民工工资，并按时足额发放。

4、乙方必须服从相关部门或甲方的监督管理。

5、乙方必须严格按照实施方案（设计图）的技术要求和投标约定组织施工。

6、乙方每完成一个工序，必须通知甲方验收合格后方可进行下步施工。

7、乙方应加强安全生产管理，做到文明施工，在施工现场显视位置划定或放置安全注意事项提示标识标志，防止安全事故发生，若发生安全事故与甲方无关。

8、乙方应做好员工岗前安全培训，并买好安全事故责任保险，坚持做到先培训后上岗，无保险不上岗制度。

9、乙方报账时，必须提供正式发票依据。

乙方违反上述任何一条及其相关规定的，影响项目建设工期和质量，一律视为违约，乙方所完成的工程量甲方不予认可，损失由乙方承担，并且立即解除合同，履约保证金不予退还。

十、主要技术要求：

（一）路面扩宽

1. 路基清理：宽度 0.5-1 米，坚硬开挖，软基回填，平整压实。

2. 挡土墙：基宽 1.6-1.8 米，收顶宽 0.6 米，浆砌石，挡土墙分段砌筑，每隔 10-15m 应设置伸缩缝，在地形、地质变化及墙高变化较大处应设置沉降缝、伸缩缝、沉降缝应统一安排。泄水孔设在常水位 30cm 以上，孔直径 10cm，间距 2-3m，渗水处适当加密，上下排泄水孔应交错设置。根据道路沿线筑路材料情况，挡墙高 ≤ 8 m 时采用 M7.5 浆砌片石，高 ≥ 8 m 时采用 C20 片石混凝土浇筑。其中片石含量不大于 20%。墙后填料应选择摩擦角大，容重小的填料，应优先采用砂类土，一般不采用粘性土，当不得已采用时，应适当掺入碎石。严禁使用腐殖土、淤泥等填料。松软地层、塌方或坡积层地段基坑不宜全段开挖，应采用跳槽间隔分段开挖，以保证施工安全。

3. 加宽硬化：含大碴垫层 20cm，碎石调平 5cm，C25 砼厚 15cm。

（二）安全饮水：

1、De63mm $\times$ 5.80mm 上水管：水管型号 1.25MpaPEDe63mm $\times$ 5.80mm 管，埋管深度耕作地 70cm，其他 50cm，（或采用 20cm $\times$ 20cm 混凝土包管）。

2、De40mm $\times$ 3.70mm 输水管：水管型号 1.25MpaPEDe、De40mm $\times$ 3.70mm 管，埋管深度耕作地 70cm，其他 50cm，（或采用 20cm $\times$ 20cm 混凝土包管）。

3、入户水表安装改造：分户集中安装，便于后期管理，统一收费标准，所有水表重新集中安装（包括水表、管材、水龙头、闸阀等，新安装的水表全部打上封条，防止偷水现象发生）。

十一、本合同一式六份，自甲乙双方签字盖章之日起生效，甲乙双方各执三分，具有同等法律效力。

十二、本合同未尽事宜，甲乙双方可协商解决。

十三、后附工程量清单，清单内容为本合同重要组成部分。

甲方：丰乐镇人民政府



乙方：中政建设（贵州）建设工程有限公司



法定代表人：



委托代理人：

联系方式：

2025年5月13日

法定代表人：



委托代理人：

联系方式：

2025年5月13日



已标价的工程量清单

序号	建设内容	单位	数量	单价(元)	合价(万元)	备注
1	挡土墙	m ³	400	320	12.8	含挖基础、墙体
2	路面加宽硬化	m ²	6000	136	81.6	含开挖、错车道、20cm 厚碎石垫层, 碎石垫层 5cm, 砼 C25 厚 15cm
4	De63mm×5.80mm 上水管	m	1500	34	5.1	砼包管或埋管(耕作层 70cm、非耕作层 40cm)
5	De40mm×3.70mm 输水管	m	3500	23.5	8.225	砼包管或埋管(耕作层 70cm、非耕作层 40cm)
6	De25mm×2.30mm 输水管	m	4800	19	9.12	砼包管或埋管(耕作层 70cm、非耕作层 40cm)
7	入户水表安装	户	215	200	4.3	分户表集中安装, 箱体或标砖砌筑
8	D6-25*5 多级离心泵 (Q=6m ³ /h、H=150m、W=5.5Kw)	台	1	9000	0.9	国标, 扬程 135 米
9	远程末端控制器	台	2	9500	1.9	每个蓄水池配备一套, 共 2 处
10	自动化 PLC 控制柜	台	2	14300	2.86	国标
总合计					126.805	